размере. Отмечу, что в осо-
бо крупном размере – это 
сумма причинённого госу-
дарству ущерба превышает 
сумму 150 тысяч рублей. 
Лесному фонду России «бри-
гадой чёрных лесорубов» 
был причинён материаль-
ный ущерб в особо крупном 
размере на общую сумму 

1 604 477 (один миллион 
шестьсот четыре тысячи 
четыреста семьдесят семь 
рублей). Обвиняемые Ка-
зируки и Хмарко вину в 
предъявленном обвинении 
признали полностью. При 
этом пояснили, что их на-
нял знакомый, у которого 
они раньше уже работали 
на законных делянах. Его 
предложение заняться ле-
вым делом за более высо-